REQUERIMENTO DE APLAUSO

REQUERIMENTO visando inserirem na
Ata dos trabalhos desta Casa de Leis o
VOTOS DE APLAUSO aos profissionais
da área da Saúde do Município de Santo
André.

Senhor Presidente

CONSIDERANDO a situação de pandemia declarada pela Organização Mundial da Saúde e
a emergência de saúde pública reconhecida pelo Ministério da Saúde;

CONSIDERANDO as manifestações que aconteceram em diversas cidades do país, em
agradecimento e reconhecimento aos profissionais de saúde que atuam no combate ao
Corona vírus;

CONSIDERANDO as ações de carinho, atenção, determinação, prevenção e tratamento aos
pacientes em nosso município; CONSIDERANDO que os profissionais da saúde não apenas
nesses tempos difíceis que passamos, mas desde sempre, nunca mediram esforços se
expondo para o cuidado de nossos munícipes, e agora no combate a proliferação do Corona
vírus entre a população local;

CONSIDERANDO as ações dos profissionais da saúde, visando conscientizar a população
sobre a necessidade e a importância de se resguardar durante o período de isolamento
social para evitar o contágio da doença;

CONSIDERANDO que os profissionais da Saúde de nossa cidade estão deixando o conforto
de seus lares para lutar nessa crise de saúde pública;

CONSIDERANDO que esses profissionais merecem nosso reconhecimento e
agradecimento público;

REQUEREMOS à Mesa, ouvido o Douto Plenário na forma regimental, inserir em Ata dos
trabalhos desta Casa, VOTOS DE APLAUSO aos profissionais da área da Saúde do
Município de Santo André.

Solicitamos que, após aprovação, seja encaminhada cópia deste documento aos
equipamentos de Saúde de nossa cidade.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 12 de Maio de 2021.

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 310038003900360033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Ver. Marcio Toniol Macaco
VEREADOR

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 310038003900360033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-05-12T15:55:06-0300

		2021-05-12T16:18:20-0300

		2021-05-12T16:53:31-0300

		2021-05-12T17:38:15-0300

		2021-05-13T10:30:19-0300

		2021-05-13T13:56:25-0300

		2021-05-13T15:17:34-0300

		2021-05-13T17:06:40-0300

		2021-05-16T19:36:54-0300

		2021-05-18T11:23:10-0300

		2021-05-18T11:47:47-0300

		2021-05-18T12:35:17-0300

		2021-05-18T13:19:30-0300

		2021-05-18T13:32:40-0300

		2021-05-18T13:47:40-0300

		2021-05-18T13:55:11-0300

		2021-05-18T14:01:18-0300

		2021-05-20T12:05:14-0300